
Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
23 Abatimiento realizado del rezago del sistema tradicional de robos y delitos varios

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (1)_ Número de Averiguaciones Previas 
Determinadas

Fórmula

(Número de averiguaciones previas determinadas 
/Número de averiguaciones previas en trámite )

Unidad de medida Averiguación Previa

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 51,804.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

65,966.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 51,804.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (1)_Averiguaciones Previas

Enero 6,267.00

Febrero 11,103.00

Marzo 2,000.00

Abril 2,000.00

Mayo 2,000.00

Junio 2,000.00

Julio 2,000.00

Agosto 2,000.00

Septiembre 2,000.00

Octubre 6,810.00

Noviembre 6,810.00

Diciembre 6,814.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

6,267.00

11,103.00

4,310.00

1,533.00

2,982.00

2,797.00

3,996.00

4,816.00

6,972.00

7,224.00

7,152.00

6,814.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 23
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

127.34% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide que se resuelve jurídicamente una indagatoria que se inició 
(571_C1)

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14970



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
04 Personas capacitadas en Materia de Trata de Personas

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (14)_Número de personal capacitado en 
especialización de trata de personas

Fórmula

(Número de personas capacitadas en materia de 
trata de personas/Número de personas 
programadas a capacitación)*100

Unidad de medida  Persona Capacitada

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Semestral

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 40.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

40.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 40.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (14)_Constancia

Enero 0.00

Febrero 0.00

Marzo 0.00

Abril 0.00

Mayo 0.00

Junio 0.00

Julio 0.00

Agosto 0.00

Septiembre 0.00

Octubre 20.00

Noviembre 0.00

Diciembre 20.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20.00

20.00

0.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 4
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

100.00% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide la capacitación, especialización en la atención de víctimas 
sometidas a cualquier forma de explotación

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14981



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
02 Protección otorgada para el libre desarrollo de la personalidad de los menores de edad

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (13)_Número de menores protegidos en 
el libre desarrollo de su personalidad

Fórmula

(Número de menores atendidos por delitos 
cometidos en su contra/Número de menores 
recibidos por delitos cometidos en su contra)

Unidad de medida Carpeta de investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 2,146.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

2,146.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 2,146.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (13)_Libro de Gobierno y Estadísticas

Enero 30.00

Febrero 30.00

Marzo 30.00

Abril 30.00

Mayo 30.00

Junio 30.00

Julio 491.00

Agosto 491.00

Septiembre 492.00

Octubre 164.00

Noviembre 164.00

Diciembre 164.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

256.00

307.00

525.00

451.00

400.00

21.00

34.00

32.00

12.00

24.00

44.00

40.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 2
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

100.00% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide la atención a victimas menores de edad que son victimas de un 
delito  como lo son corrupción de menores, abuso sexual infantil, prostitución 
infantil y en general contra el libre desarrollo de la personalidad.

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14980



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
01 Atención otorgada a grupos vulnerables por maltrato infantil

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (12)_Número de menores de edad 
víctimas del delitos contra su integridad 
atendidos

Fórmula

(Número de carpetas de investigación de menores 
de edad víctimas de violencia/Número de asuntos 
atendidos)

Unidad de medida Carpeta de investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 2,494.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

2,494.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 2,494.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571(12)_Libro de Gobierno y estadísticas

Enero 300.00

Febrero 300.00

Marzo 80.00

Abril 80.00

Mayo 80.00

Junio 80.00

Julio 80.00

Agosto 80.00

Septiembre 80.00

Octubre 444.00

Noviembre 444.00

Diciembre 446.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

337.00

386.00

496.00

228.00

123.00

132.00

126.00

146.00

142.00

124.00

129.00

125.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 1
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

100.00% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide la atención a víctimas menores de edad que han sido 
transgredidos sus derechos a su integridad física y psicológica

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14979



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
18 Atención inmediata otorgada de delitos al maltrato animal

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (3)_Número de atención inmediata al 
maltrato animal

Fórmula

(Número de denuncias recibidas por maltrato 
animal/Número de denuncias atendidas por 
maltrato animal)

Unidad de medida Carpeta de investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 120.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

89.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 120.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (13)_Estadísticas mensuales.

Enero 10.00

Febrero 10.00

Marzo 10.00

Abril 10.00

Mayo 10.00

Junio 10.00

Julio 10.00

Agosto 10.00

Septiembre 10.00

Octubre 10.00

Noviembre 10.00

Diciembre 10.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

6.00

7.00

9.00

7.00

6.00

8.00

7.00

7.00

6.00

9.00

9.00

8.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 18
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

74.17% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide que se recibe la noticia criminal por parte del ciudadano en 
donde toma conocimiento el Agente del Ministerio Público

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14982



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
22 Ejercicio de la acción penal implementado (Audiencias ante el juez de control)

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (11)_Número de carpetas de 
investigación que se ejercitó la acción penal

Fórmula

(Total de asuntos atendidos por delitos 
sexuales/Total de asuntos resueltos)

Unidad de medida Carpeta de investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

40.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 389.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

395.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 389.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (11)_Registro electrónico

Enero 20.00

Febrero 20.00

Marzo 20.00

Abril 20.00

Mayo 20.00

Junio 20.00

Julio 20.00

Agosto 20.00

Septiembre 20.00

Octubre 70.00

Noviembre 70.00

Diciembre 69.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

6.00

8.00

12.00

13.00

32.00

38.00

54.00

46.00

44.00

43.00

52.00

47.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 22
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

101.54% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide las carpetas de investigación que se enviaron al Juez de Control

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14978



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
K6 Casos atendidos en materia de violencia familiar

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (10)_Número de casos de violencia 
familiar atendidos

Fórmula

(Número de carpetas de investigación 
recibidas/Número de casos de violencia contra 
mujeres atendidos)

Unidad de medida Carpeta de investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

40.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 8,836.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

9,044.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 8,836.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (10)_Carpeta de investigación

Enero 500.00

Febrero 500.00

Marzo 500.00

Abril 500.00

Mayo 500.00

Junio 500.00

Julio 500.00

Agosto 500.00

Septiembre 500.00

Octubre 1,444.00

Noviembre 1,444.00

Diciembre 1,448.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

985.00

597.00

479.00

647.00

820.00

770.00

898.00

640.00

687.00

759.00

991.00

771.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com K6
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

102.35% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide que se investigan las denuncias por violencia  contra mujeres 
(571_C10)

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14983



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
20 Denuncias recabadas a través de las Unidades de Atención Temprana

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (2)_Número de denuncias recabadas a 
través de Atención Temprana

Fórmula

(Número de denuncias recibidas/Número de 
denuncias canalizadas)

Unidad de medida Carpeta de investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 120,000.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

114,061.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 120,000.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (2)_Estadísticas mensuales.

Enero 10,000.00

Febrero 10,000.00

Marzo 10,000.00

Abril 10,000.00

Mayo 10,000.00

Junio 10,000.00

Julio 10,000.00

Agosto 10,000.00

Septiembre 10,000.00

Octubre 10,000.00

Noviembre 10,000.00

Diciembre 10,000.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

8,599.00

7,156.00

13,339.00

7,936.00

9,191.00

9,553.00

9,030.00

9,708.00

8,826.00

9,703.00

11,112.00

9,908.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 20
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

95.05% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide que se recibe la noticia criminal por parte del ciudadano en 
donde toma conocimiento el Agente del Ministerio Público

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14971



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
11 Módulos implementados para denunciar en línea a través de atención inmediata

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (7)_Total de Módulos de denuncia en 
línea implementados

Fórmula

(Total de módulos de denuncia en línea 
implementados /Total de módulos de denuncia en 
línea programados )

Unidad de medida Módulo

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Anual

Sentido del Indicador Ascendente

30 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 1.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

1.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 1.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (7)_Estadísticas mensuales.

Enero 0.00

Febrero 0.00

Marzo 0.00

Abril 0.00

Mayo 1.00

Junio 0.00

Julio 0.00

Agosto 0.00

Septiembre 0.00

Octubre 0.00

Noviembre 0.00

Diciembre 0.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 11
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

100.00% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide las denuncias recibidas vía electrónica a través de un módulo 
que conoce la autoridad, deben ser atendidos de forma diligente para brindar 
protección y asistencia a las víctimas u ofendidos

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14975



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
09 Conducción de investigación realizada del primer respondiente (policía)

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (4)_Número de atenciones expeditas al 
primer respondiente

Fórmula

(Número de carpetas de Investigación iniciadas por 
el primer respondiente/Número de carpetas 
derivadas del primer respondiente))

Unidad de medida Carpeta de investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 8,661.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

8,180.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 8,661.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (4)_10 diez Líneas Telefónicas disponibles las 24 horas, los 365 días del año.

Enero 500.00

Febrero 500.00

Marzo 500.00

Abril 500.00

Mayo 500.00

Junio 500.00

Julio 500.00

Agosto 500.00

Septiembre 500.00

Octubre 1,387.00

Noviembre 1,387.00

Diciembre 1,387.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

999.00

1,292.00

761.00

474.00

559.00

595.00

473.00

908.00

994.00

1,098.00

450.00

477.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 9
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

94.45% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide la debida atención inmediata a los ofendidos y víctimas, 
haciendo valer en el acto sus derechos y garantías dando inicio a la Carpeta de 
Investigación  (571_C4)

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14972



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
14 Programa Ciudadano Informado socializado a través de trípticos respecto del Nuevo Sistema Penal Acusatorio

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (8)_Número de ciudadanos informados 
en donde presentarán su denuncia

Fórmula

(Número de ciudadanos informados/Número de 
ciudadanos que presentas denuncia)

Unidad de medida  Persona

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 120,000.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

122,316.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 120,000.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (8)_Trípticos

Enero 10,000.00

Febrero 10,000.00

Marzo 10,000.00

Abril 10,000.00

Mayo 10,000.00

Junio 10,000.00

Julio 10,000.00

Agosto 10,000.00

Septiembre 10,000.00

Octubre 10,000.00

Noviembre 10,000.00

Diciembre 10,000.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

8,599.00

7,156.00

13,339.00

7,936.00

9,600.00

8,500.00

9,857.00

9,897.00

9,950.00

11,722.00

12,507.00

13,253.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 14
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

101.93% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Se informa al ciudadano cuales son las Agencias del Ministerio Público 
correspondientes para presentar sus denuncias

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14976



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
10 Delitos denunciados a través de medios electrónicos agilizando la procuración de justicia

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (6)_Número de carpetas de investigación 
iniciadas a través de la denuncia en línea

Fórmula

(Total de denuncias vía electrónica recibidas/Total 
de Carpetas de Investigación iniciadas)*100

Unidad de medida Investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 9,019.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

9,116.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 9,019.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (6)_Vía correo electrónico

Enero 110.00

Febrero 110.00

Marzo 110.00

Abril 110.00

Mayo 110.00

Junio 110.00

Julio 696.00

Agosto 1,393.00

Septiembre 2,786.00

Octubre 697.00

Noviembre 1,393.00

Diciembre 1,394.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

140.00

122.00

142.00

124.00

937.00

1,093.00

674.00

1,387.00

1,987.00

604.00

1,004.00

902.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 10
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

101.08% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide la atención inmediata a las denuncias electrónicas de la 
Ciudadanía generándose la carpeta de investigación.

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14974



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
08 Atención otorgada en forma inmediata de un delito en proceso a través del Botón de Pánico

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (5)_ Número de servicios atendidos a 
través del  Botón de Pánico

Fórmula

(Número de servicios a través del botón de pánico 
atendidos /Número de servicios a través del botón 
de pánico recibidos)

Unidad de medida  Denuncia

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 840.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

979.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 840.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571(5)_Línea telefónica y el sistema Android para teléfonos móviles.

Enero 70.00

Febrero 70.00

Marzo 70.00

Abril 70.00

Mayo 70.00

Junio 70.00

Julio 70.00

Agosto 70.00

Septiembre 70.00

Octubre 70.00

Noviembre 70.00

Diciembre 70.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

77.00

72.00

78.00

73.00

80.00

100.00

88.00

93.00

102.00

71.00

75.00

70.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 8
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

116.55% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide la atención con reacción inmediata de actos delictivos donde se 
ven involucrados personas victimas y ofendidos

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14973



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

 Componente

Resumen Narrativo
B1 Medidas de protección otorgadas a las víctimas de violencia contra las mujeres

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (9)_Número de medidas de protección 
dictadas a víctimas de violencia contra las 
mujeres

Fórmula

(Número de carpetas de investigación en contra de 
mujeres recibidas/Número de medidas de 
protección dictadas)

Unidad de medida  Medida de protección

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

40.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 8,596.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

8,411.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 8,596.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (9)_Libro Electrónico y en Físico

Enero 500.00

Febrero 500.00

Marzo 500.00

Abril 500.00

Mayo 500.00

Junio 500.00

Julio 500.00

Agosto 500.00

Septiembre 500.00

Octubre 1,364.00

Noviembre 1,364.00

Diciembre 1,368.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

579.00

522.00

588.00

647.00

791.00

867.00

663.00

566.00

737.00

791.00

897.00

763.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com B1
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

97.85% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Consiste en la prohibición de que el agresor se acerque o se comunique con la 
víctima

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14977



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
20-00 571 (2.1)_Consiste en el llenado de formatos por comparecencia

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (2.1)_Número de denuncias recabadas

Fórmula

(Número de denuncias recibidas/Número de 
denuncias canalizadas)

Unidad de medida Carpeta de investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 120,000.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

114,061.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 120,000.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (2.1)_Estadísticas mensuales.

Enero 10,000.00

Febrero 10,000.00

Marzo 10,000.00

Abril 10,000.00

Mayo 10,000.00

Junio 10,000.00

Julio 10,000.00

Agosto 10,000.00

Septiembre 10,000.00

Octubre 10,000.00

Noviembre 10,000.00

Diciembre 10,000.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

8,599.00

7,156.00

13,339.00

7,936.00

9,191.00

9,553.00

9,030.00

9,708.00

8,826.00

9,703.00

11,112.00

9,908.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 20
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

95.05% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (2.1)_Existe la comisión de un delito por lo que el Agente del Ministerio 
Publico, toma la denuncia y la deriva al área correspondiente, para  su debida 
integración

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15010



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
04-00 571 (14.1)_Programación de cursos en la temática de la trata de personas

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (14.1)_Número de cursos impartidos en 
materia de trata de personas

Fórmula

(Número de cursos programados en materia de 
trata de personas/Número de cursos 
impartidos)*100

Unidad de medida  Persona Capacitada

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Semestral

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 40.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

40.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 40.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (14.1)_Constancia

Enero 0.00

Febrero 0.00

Marzo 0.00

Abril 0.00

Mayo 0.00

Junio 0.00

Julio 0.00

Agosto 0.00

Septiembre 0.00

Octubre 20.00

Noviembre 0.00

Diciembre 20.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20.00

20.00

0.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 4
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

100.00% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (14.1)_Programación de cursos especializantes en materia de trata de personas

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15050



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
02-00 571 (13.1)_Recabar los datos de prueba para acreditar las conductas tipificadas como delito en agravio de el libre desarrollo 
de la personalidad de menores de edad

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (13.1)_Número de carpetas de 
investigación integradas en la protección del 
libre desarrollo de menores

Fórmula

(Número de carpetas de investigación integradas en 
la protección de menores/Número de carpetas de 
investigación recibidas)

Unidad de medida Carpeta de investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 2,146.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

2,146.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 2,146.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (13.1)_Libro de Gobierno y Estadísticas

Enero 30.00

Febrero 30.00

Marzo 30.00

Abril 30.00

Mayo 30.00

Junio 30.00

Julio 491.00

Agosto 491.00

Septiembre 492.00

Octubre 164.00

Noviembre 164.00

Diciembre 164.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

256.00

307.00

525.00

451.00

400.00

21.00

34.00

32.00

12.00

24.00

44.00

40.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 2
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

100.00% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (13.1)_Investigación con un alto perfil en el personal y protección a los 
derechos al libre desarrollo de la personalidad de los menores de edad

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15052



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
01-00 571 (12.1)_Agregar los datos de prueba en la carpeta y determinar la atención y protección de niñas, niños y adolescentes

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (12.1)_Número de carpetas de 
investigación integradas

Fórmula

(Número de carpetas de investigación de menores 
de edad víctimas de violencia/Número de asuntos 
atendidos)

Unidad de medida Carpeta de investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 2,494.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

2,494.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 2,494.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (12.1)_Libro de Gobierno y Estadísticas

Enero 300.00

Febrero 300.00

Marzo 80.00

Abril 80.00

Mayo 80.00

Junio 80.00

Julio 80.00

Agosto 80.00

Septiembre 80.00

Octubre 444.00

Noviembre 444.00

Diciembre 446.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

337.00

386.00

496.00

228.00

123.00

132.00

126.00

146.00

142.00

124.00

129.00

125.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 1
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

100.00% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (12.1)_Investigación eficaz a efectos de tutelar los derechos de las niñas, niños 
y adolescentes

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15049



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
B1-00 571 (9.1)_Consiste en proteger a la víctima en que el agresor no siga cometiendo el delito

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (9.1)_Número de víctimas protegidas

Fórmula

(Número de carpetas de investigación 
recibidas/Número de víctimas protegidas)

Unidad de medida  Medida de protección

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

40.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 8,596.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

8,411.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 8,596.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (9.1)_Libro Electrónico y en Físico

Enero 500.00

Febrero 500.00

Marzo 500.00

Abril 500.00

Mayo 500.00

Junio 500.00

Julio 500.00

Agosto 500.00

Septiembre 500.00

Octubre 1,364.00

Noviembre 1,364.00

Diciembre 1,368.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

579.00

522.00

588.00

647.00

791.00

867.00

663.00

566.00

737.00

791.00

897.00

763.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com B1
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

97.85% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (9.1)_Cantidad de víctimas a las que se les dictó la medida de protección

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15046



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
23-00 571 (1.1)_Realizar las diligencias jurídicas necesarias para determinar las indagatorias

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (1.1)_Número de Averiguaciones Previas 
Integradas

Fórmula

(Número de averiguaciones previas integradas 
/Número de averiguaciones previas en trámite )

Unidad de medida Averiguación Previa

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 51,804.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

65,966.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 51,804.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (1.1)_Averiguaciones Previas

Enero 6,267.00

Febrero 11,103.00

Marzo 2,000.00

Abril 2,000.00

Mayo 2,000.00

Junio 2,000.00

Julio 2,000.00

Agosto 2,000.00

Septiembre 2,000.00

Octubre 6,810.00

Noviembre 6,810.00

Diciembre 6,814.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

6,267.00

11,103.00

4,310.00

1,533.00

2,982.00

2,797.00

3,996.00

4,816.00

6,972.00

7,224.00

7,152.00

6,814.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 23
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

127.34% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (1.1)_La averiguación previa reúna los requisitos jurídicos para su consignación 
o archivo

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15009



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
22-00 571 (11.1)_Consiste en la resolución del Juez, dictando auto de formal prisión

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (11.1)_ Número de vinculación y 
suspensión condicional del proceso

Fórmula

(Número de carpetas de investigación ejercidas en 
acción penal/Número de carpetas de investigación 
vinculas a proceso)

Unidad de medida Carpeta de investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

40.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 389.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

395.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 389.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (11.1)_Registro electrónico

Enero 20.00

Febrero 20.00

Marzo 20.00

Abril 20.00

Mayo 20.00

Junio 20.00

Julio 20.00

Agosto 20.00

Septiembre 20.00

Octubre 70.00

Noviembre 70.00

Diciembre 69.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

6.00

8.00

12.00

13.00

32.00

38.00

54.00

46.00

44.00

43.00

52.00

47.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 22
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

101.54% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (11.1)_El imputado repara el daño y se somete una serie de condiciones

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15048



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
09-00 571 (4.1)_La generación de Carpetas de Investigación

Cobertura Municipal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (4.1)_Número de llamadas atendidas al 
primer respondiente

Fórmula

(Total de llamadas telefónicas recibidas/Total de 
llamadas atendidas)

Unidad de medida  Llamadas

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 8,661.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

8,180.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 8,661.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (4.1)_Libro de Gobierno y líneas telefónicas.

Enero 500.00

Febrero 500.00

Marzo 500.00

Abril 500.00

Mayo 500.00

Junio 500.00

Julio 500.00

Agosto 500.00

Septiembre 500.00

Octubre 1,387.00

Noviembre 1,387.00

Diciembre 1,387.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

999.00

1,292.00

761.00

474.00

559.00

595.00

473.00

908.00

994.00

1,098.00

450.00

477.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 9
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

94.45% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (4.1)_Cumplir con las atribuciones que la ley otorga en materia de investigación 
(571_A4)

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15011



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
18-00 571 (3.1)_Consiste en solicitar peritajes por el delito de maltrato animal

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (3.1)_ Solicitud de peritaje en materia de 
maltrato animal

Fórmula

(Número de peritajes solicitados/Número de 
peritajes recibidos)

Unidad de medida  Peritaje

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 120.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

89.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 120.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (3.1)_Estadísticas mensuales.

Enero 10.00

Febrero 10.00

Marzo 10.00

Abril 10.00

Mayo 10.00

Junio 10.00

Julio 10.00

Agosto 10.00

Septiembre 10.00

Octubre 10.00

Noviembre 10.00

Diciembre 10.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

6.00

7.00

9.00

7.00

6.00

8.00

7.00

7.00

6.00

9.00

9.00

8.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 18
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

74.17% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (3.1)_ Existe la comisión de un delito por lo que el Agente del Ministerio 
Publico, toma la denuncia y la deriva al área correspondiente, para  su debida 
integración.  (571_A2)

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15051



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
K6-00 571 (10.1)_Consiste en recabar los datos de prueba necesarios para ejercer la acción penal

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (10.1)_Número de carpetas de 
investigación iniciadas

Fórmula

(Número de carpetas de investigación 
iniciadas/Número de carpetas de investigación en 
trámite)

Unidad de medida Carpeta de investigación

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

40.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 8,836.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

9,044.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 8,836.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (10.1)_Carpeta de investigación

Enero 500.00

Febrero 500.00

Marzo 500.00

Abril 500.00

Mayo 500.00

Junio 500.00

Julio 500.00

Agosto 500.00

Septiembre 500.00

Octubre 1,444.00

Noviembre 1,444.00

Diciembre 1,448.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

985.00

597.00

479.00

647.00

820.00

770.00

898.00

640.00

687.00

759.00

991.00

771.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com K6
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

102.35% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (10.1)_Se abre una carpeta de investigación y se recaban los datos de prueba

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15047



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
10-00 571 (6.1)_Recepción de Denuncia en línea que genera una Carpeta de Investigación, informando a la Ciudadanía vía correo 
electrónico

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (6.1)_Número de denuncias en línea 
recibidas

Fórmula

(Total de denuncias recibidas en línea/Total de 
Carpetas de Investigación iniciadas)*100

Unidad de medida  Denuncia

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 9,019.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

9,116.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 9,019.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (6.1)_Personal capacitado cubriendo el área las 24 horas del día los 365 días del año.

Enero 110.00

Febrero 110.00

Marzo 110.00

Abril 110.00

Mayo 110.00

Junio 110.00

Julio 696.00

Agosto 1,393.00

Septiembre 2,786.00

Octubre 697.00

Noviembre 1,393.00

Diciembre 1,394.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

140.00

122.00

142.00

124.00

937.00

1,093.00

674.00

1,387.00

1,987.00

604.00

1,004.00

902.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 10
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

101.08% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (6.1)_Las Denuncias recibidas vía electrónica que conoce la autoridad, deben 
ser atendidos de forma diligente para brindar protección y asistencia a las víctimas 
u ofendidos

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15043



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
08-00 571 (5.1)_Atención telefónica con reacción inmediata para el despliegue de autoridades para brindar protección y auxilio a 
los ofendidos y victimas

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (5.1)_Número denuncia recibidas por la 
comisión de un delito en proceso

Fórmula

(Total de denuncias recibidas/Total de denuncias 
atendidas)*100

Unidad de medida Denuncia en Línea

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 840.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

979.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 840.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (5.1)_Línea directa y electrónica Android (aplicación para teléfono móvil)

Enero 70.00

Febrero 70.00

Marzo 70.00

Abril 70.00

Mayo 70.00

Junio 70.00

Julio 70.00

Agosto 70.00

Septiembre 70.00

Octubre 70.00

Noviembre 70.00

Diciembre 70.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

77.00

72.00

78.00

73.00

80.00

100.00

88.00

93.00

102.00

71.00

75.00

70.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 8
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

116.55% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (5.1)_La atención con reacción inmediata de actos delictivos donde se ven 
involucrados personas victimas y ofendidos

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15012



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
14-00 571 (8.1)_Se entregan trípticos a los ciudadanos en donde se les informan las direcciones de las Agencias del Ministerio 
Público en donde deberán presentar su denuncia

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (8.1)_Número de personas socializadas 
respecto del Nuevo Sistema Penal Acusatorio

Fórmula

(Número de Trípticos distribuidos/Número de 
Trípticos recibidos por parte de la ciudadanía)

Unidad de medida  Trípticos

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Mensual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 120,000.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

122,316.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 120,000.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (8.1)_Trípticos

Enero 10,000.00

Febrero 10,000.00

Marzo 10,000.00

Abril 10,000.00

Mayo 10,000.00

Junio 10,000.00

Julio 10,000.00

Agosto 10,000.00

Septiembre 10,000.00

Octubre 10,000.00

Noviembre 10,000.00

Diciembre 10,000.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

8,599.00

7,156.00

13,339.00

7,936.00

9,600.00

8,500.00

9,857.00

9,897.00

9,950.00

11,722.00

12,507.00

13,253.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 14
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

101.93% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (8.1)_Se distribuyen trípticos dentro de la zona metropolitana para el 
conocimiento de la ciudadanía

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15045



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Actividad

Resumen Narrativo
11-00 571 (7.1)_Acceso a la justicia de forma expedita al recepcionarse la denuncia en línea y generar carpeta de investigación

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (7.1)_Número de delitos clasificados 
como procedentes

Fórmula

(Total de denuncias de; recibidas/Total de Carpetas 
de Investigación Generadas)*100

Unidad de medida  Denuncia

Tipo de Indicador

Gestión

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Trimestral

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 1.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

1.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 1.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (7.1)_Estadísticas mensuales.

Enero 0.00

Febrero 0.00

Marzo 0.00

Abril 0.00

Mayo 1.00

Junio 0.00

Julio 0.00

Agosto 0.00

Septiembre 0.00

Octubre 0.00

Noviembre 0.00

Diciembre 0.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 11
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

100.00% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

571 (7.1)_Se genere la carpeta de investigación y cuente con la firma electrónica 
oficial

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 15044



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Fin

Resumen Narrativo
Contribuir en la mejora y la efectividad en la procuración e impartición de justicia en el Estado, a través de la aplicación del 
modelo de justicia penal vigente. (Fin_PP_571)

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (F)_Porcentaje de personas beneficiadas 
por las denuncias recibidas por la comisión de 
un delito

Fórmula

Porcentaje de personas atendidas víctimas de 
delitos/Porcentaje de personas recibidas víctimas 
de un delito )*100

Unidad de medida Porcentaje

Tipo de Indicador

Estratégico

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Anual

Sentido del Indicador Ascendente

20.01 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 100.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

100.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 100.00

Línea base 0.0

Medios de verificación Informe de cumplimiento de metas

Enero 0.00

Febrero 0.00

Marzo 0.00

Abril 0.00

Mayo 0.00

Junio 0.00

Julio 0.00

Agosto 0.00

Septiembre 0.00

Octubre 0.00

Noviembre 0.00

Diciembre 100.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 0
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

100.00% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide que Existe un área de denuncias donde se reciben las denuncia 
ya sea por escrito, por comparecencia o por línea

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14952



Seguimiento de Indicadores
2017

Gobierno del Estado de 
Jalisco

Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas

Sistema de Evaluación del Desempeño (SED)

¿Quién gasta? 
Unidad Presupuestal

Fiscalía General del Estado

Unidad Responsable

Fiscalía General del Estado

Unidad Ejecutora del Gasto

Despacho del Fiscal Central

¿Para qué se gasta? 

Finalidad

Gobierno

Función

Justicia

Subfunción

Procuración de Justicia

Procuración e impartición de Justicia Accesible Expedita y Profesional Apegada a Derechos Humanos

Datos del Programa

Eje Estado de derecho Tema Central Procuración e impartición de justicia

Objetivos
Nivel

Propósito

Resumen Narrativo
571 (P)_La entidad federativa cuenta con mecanismos de impartición de justicia, que garantizan la certeza jurídica en las 
resoluciones de la autoridad.

Cobertura Estatal

Datos de Identificación del Indicador
Denominación

571 (P)_Número ciudadanos beneficiados al 
agilizar la recepción y atención de la denuncia

Fórmula

(Número de denuncias formuladas /Número de 
denuncias recibidas )*100

Unidad de medida Porcentaje

Tipo de Indicador

Estratégico

Dimensión del Indicador Eficacia

Frecuencia de medición Anual

Sentido del Indicador Ascendente

30 70 130

Parámetros de semaforización

RESULTADOS

Meta 2017 (Valor) 100.00

Avance de la Meta 
(4to trimestre)

100.00
Valor Programado 

(4to trimestre) 100.00

Línea base 0.0

Medios de verificación 571 (P)_Informe de cumplimiento de metas

Enero 0.00

Febrero 0.00

Marzo 0.00

Abril 0.00

Mayo 0.00

Junio 0.00

Julio 0.00

Agosto 0.00

Septiembre 0.00

Octubre 0.00

Noviembre 0.00

Diciembre 100.00

Avance de la 
meta

Avance de 
la meta

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16 000 00373

3

1

2

El presente documento despliega la información perteneciente a los indicadores estratégicos y gestión de aquellos Programas presupuestarios que proveen de bienes y servicios que generan valor público  a la 
ciudadania jalisciense.

Se muestra el número del Componente relacionado con el indicador. 

Valor 
Programado

Valor 
Programado

1

Clave_Com 0
2

3 Se muestran los límites superiores de cada uno de los rangos de semaforización. 

100.00% Avance de la Meta 
(4to  trimestre)

Semáforo 
(4totrimestre) ÓPTIMO

Observaciones

Descripcion 
del Indicador

Este indicador mide que Se recibe la noticia criminal por parte del ciudadano en 
donde toma conocimiento el Agente del Ministerio Público

Dirección General de Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto Públicoid_mir 14953


